
О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 6 октября 2017 г. № 2131

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона
от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации»,
подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве
по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также
по согласованию с техническим комитетом по стандартизации
«Метрополитены», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 6 октября 2017 г. № 2131 «О создании
технического комитета по стандартизации «Метрополитены» (с изменениями,
внесенными приказами Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 24 января 2018 г. № 96, от 1 апреля 2020 г.
№ 685, от 16 сентября 2021 г. № 2032, от 15 декабря 2021 г. № 2867,
от 16 марта 2022 г. № 644, от 14 июля 2022 г. № 1730) следующие изменения:

Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
«4. Назначить:
председателем технического комитета - начальника ГУП «Московский

метрополитен» Козловского Виктора Николаевича;
заместителем председателя технического комитета – советника главного

инженера ГУП «Московский метрополитен» Морозова Леонида Николаевича;
заместителем председателя технического комитета – главного инженера –

первого заместителя начальника ГУП «Петербургский метрополитен» Спиркина
Андрея Викторовича;

заместителем председателя технического комитета - заместителя
генерального директора по техническому развитию акционерного общества
«Трансмашхолдинг» Рожкова Михаила Анатольевича;



2

ответственным секретарем технического комитета – начальника отдела
стандартизации Центра качества Службы технической политики
ГУП «Московский метрополитен» Власову Ксению Юрьевну.».

2. Структуру технического комитета по стандартизации «Метрополитены»
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Состав технического комитета по стандартизации «Метрополитены»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.П. Шалаев


